
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 117 – DEODÁPOLIS – 20 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 1 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 117 – DEODÁPOLIS – 20 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 2 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 117 – DEODÁPOLIS – 20 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 3 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 117 – DEODÁPOLIS – 20 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 4 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 117 – DEODÁPOLIS – 20 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 5 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 117 – DEODÁPOLIS – 20 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 6 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 117 – DEODÁPOLIS – 20 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 7 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 117 – DEODÁPOLIS – 20 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 8 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 117 – DEODÁPOLIS – 20 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 9 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 117 – DEODÁPOLIS – 20 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 10 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

Expirado o prazo Recursal, a Empresa interessada não apresentou nenhum recurso no prazo previsto e a Empresa vencedora apresentou o 

Laudo de acordo com o que foi exigido em ata, Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 135/2017 na 

Modalidade Pregão Presencial nº 073/2017, cujo objeto é aquisição futura de Luminárias de Led em atendimento da Secretaria Municipal de 

Obras do município, em favor da Empresa: ELETRO MENDONÇA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA – EPP, nos 

itens 1 e 2, com o valor total de R$ 250.680,00 (duzentos e cinquenta mil seiscentos e oitenta reais). 

 

Deodápolis – MS, 19 de dezembro de 2017 

 

VALENTINA BERLOFFA BARRETO 
Pregoeira Oficial 

 

Homologo o procedimento licitatório, Proferido pela Pregoeira, referente ao Processo Licitatório nº 135/2017 na Modalidade Pregão 

Presencial nº 073/2017, cujo objeto é aquisição futura de Luminárias de Led em atendimento da Secretaria Municipal de Obras do município. 

 

Deodápolis - MS, 19 de dezembro de 2017. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 
 

SETOR DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2017 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 138/2017 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2017, Processo 

Licitatório nº. 138/2017 cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para atender a Secretaria Municipal de 

Saúde do município, através da Proposta 12270.817000/1140-01, Fundo Nacional de Saúde – Ministério da Saúde. 

Empresas vencedoras: LK MEDICAL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALATES EIRELI – EPP, no Lote 1 com o 

valor de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) e no Lote 6 com o valor de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais); COMERCIAL 

GALIPHE – EIRELI – ME, no Lote 2 com o valor de R$ 30.986,00 (trinta mil novecentos e oitenta e seis reais); POTENCIAL 

COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI – EPP no Lote 3, com o valor de R$ 16.830,00 (dezesseis mil oitocentos e trinta reais); P. H. B. 

JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI – ME, no Lote 4, como valor de R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais) e 

MARCIA CRISTINA MACIEL DA SILVA – ME, no Lote 5, com o valor de R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais). 
 

Deodápolis - MS, 19 de dezembro de 2017. 

 

CLÓVIS DE SOUZA LIMA 
Pregoeiro Oficial 

 
 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PORTARIA Nº 595/2017 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017 

 

“Dispõe sobre Exoneração do Servidor que menciona e dá outras providências”. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, 

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE 
ARTIGO 1º EXONERAR o Servidor Publico Municipal o SRº JOSE RAIMUNDO DE CASTILHO, ocupante do Cargo de Provimento 

em Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO CLINICO DO HOSPITAL MUNICIPAL, Símbolo DAS-4, lotado 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  
EDIÇÃO 117 – DEODÁPOLIS – 20 DE DEZEMBRO DE 2017 

Pág.: 11 

 

na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE SEMUS, desta Prefeitura. Em vagas Previstas conforme Anexo I TABELA - 1 – GRUPO 

OCUPACIONAL I DA LCM Nº 001/2017 DE 27/01/2017. 

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 19 de Dezembro de 2017. 

 

VALDIR LUIZ SARTOR 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


